
13. 1. 2025

R055
VÝTAH z USNESENÍ

z 55. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
13. l. 2025 od 14:00 hod. v zasedací místností na OÚ Ludgeřovice.

Přítomní:

Hosté:

Omluveni:

Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, M:gr. Jakub Kolenko, Mgr. et. Mgr. Zdeněk
Uher, M:gr. Petr Stočes, Mgr. Ing. Jindňch Hudeček
p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná,

- stanovila ověřovateli zápisu z 55. schůze Rady obce Ludgeřovice starostu obce Mgr.
Daniela Havlíka a místostarostku obce Ing. Alenu Janošovou.

- schválila program 55. schůze Rady obce Ludgeřovice ve znění návrhu, předloženého
starostou obce Mgr. Danielem Havlíkem.

- vzala na vědomí nabídku na zajištění PR, tiskového mluvčího, marketingové podpory a
komunikace s občany pro Obec Ludgeřovice a uložila zájemci, aby do příští schůze RO
doplnil svou nabídku o kalkulaci jednotlivých činností a o návrh smlouvy o dílo.

a) rozhodla, podle úst. § 39 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů vyhlásit záměr pronajmout část objektu občanského vybavení
č. p. 560/1 (2. NP hasičské zbrojnice), který stojí v k. ú. Ludgeřovice v obci Ludgeřovice
na pozemku parc.č. 379/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 341 m2 Sdmžení hasičů
Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovohiých hasičů Ludgeřovice se sídlem Požární 560/1,
747 14 Ludgeřovice. RO uložila tajemníkovi OU Ludgeřovice, aby v souladu
s ustanovením § 39 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, zajistil zveřejnění předmětného záměm na Úřední desce OU
Ludgeřovice po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce.

b) uložila tajemníkovi OŮ Ludgeřovice, aby připravil do 57. schůze RO Ludgeřovice
návrh nájemní smlouvy o pronájmu části objektu občanského vybavení č. p. 560/1 (2. NP
objektu hasičské zbrojnice).

- vzala na vědomí žádost společnosti Projektanti Ostrava s.r.o., Bratří Sedláčků 828/51,
721 00 Ostrava Svinov, která zastupuje stavebníky, o vydání stanoviska a o udělení
souhlasu se stavbou domovní čistírny odpadních vod rodinného domu, který se nachází
v katastrálním území obce Ludgeřovice. RO souhlasí se stavbou domovní čistírny
odpadních vod za předpokladu, že správce toku, Lesy ČR s.p., vydají souhlas
s vypouštěním čištěných odpadních vod z výše uvedené domovní ČOV do přilehlého
vodního toku, který mají ve své správě.

- vzala na vědomí žádost o odkoupení hmotné nemovité věci - části pozemku pare. č.
516/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, dle geometrického plánu č. 3645-
47/2024 označeného jako pare.č. 516/14 o výměře 5 m2 z majetku obce Ludgeřovice,
nalézajícího se vk. ú. obce Ludgeřovice a rozhodla předmětnou žádost postoupit

Stránka l z 4



13. l 2025

R055
k projednání zastupitelstvu obce na jeho nejbližším zasedání s dopomčením žádosti
vyhovět.

Kontrola usnesení z minul ych schůzí.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že dne 8. 1. 2025 byla na Úřední desce OU
Ludgeřovice zveřejněna Veřejná vyhláška - Oznámení o vydání opatření obecné povahy
- Územní plán Ludgeřovice - změna č. l.

- schválila Směrnici č. 1/2025, která stanoví zásady pro hospodaření se sociálním fondem
obce Ludgeřovice pro r. 2025 ve znění, předloženém ekonomkou obce.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.3
Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v dodání a ve výsadbě jedle Abies
normanndiana „Compacta", velikosti 2,5 m, včetně 50% výměny substrátu, doplnění
hydrogelu, dávky silvamixu, vytvoření závlahové mísy, zamulčování výsadby, zemní
kotvení a zajištění dvou lete péče. Výsadba byla provedena na veřejném prostranství u
Obecního domu na adrese Hlučínská 600/30, Ludgeřovice jako náhradní výsadba za
jehličnaté stromy, které byly z důvodu jejich špatného zdravotního stavu v roce 2024
skáceny.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst.3
Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek rozhodl o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v odstranění pomchy signalizace
přechodu pro chodce na světelné křižovatce silnice 1/56 s III/ 46611. SSZ křižovatky je
v majetku a správě Obce Ludgeřovice

- stanovila cenu stočného na území obce Ludgeřovice ve smyslu finanční a ekonomické
analýzy projektu Splašková kanalizace Ludgeřovice. Cena stočného bude pro rok 2025
činit 53,00,- Kč/m3 odpadní vody bez DPH (59,36, - Kč vč. DPH), a to s účinností po
prvním odečtu v roce 2025. Cena stočného se oproti loňskému roku tímto zvyšuje
z 52,00,- Kč na 53,00,- Kč/bez DPH.

- schválila „Zprávu o činností JSDHO Ludgeřovice" za období l. l. - 31. 12. 2024.
Zprávu zpracoval velitel JSDHO Ludgeřovice.

- rozhodla, na základě žádosti, o prominutí ceny nájemného a režijních nákladů
Římskokatolické farnosti Ludgeřovice za pronájem společenského sálu a vinárny
v Obecním domě dne 25. -26. l. 2025. V uvedeném termínu organizuje žadatel
v prostorách společenského sálu a vinárny XVII. Farní společenský ples, jehož výtěžek
bude věnován na opravu kostela sv. Mikuláše.

Stránka 2 z 4



13. 1. 2025

R055
- schválila odpisový plán majetku příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice na
r. 2025 dle návrhu, předloženého ředitelem školy Mgr. Karlem Moricem.

- schválila uzavření Dodatku č. l ke Smlouvě o nájmu bytu č. 2 v objektu ZS Ludgeřovice
na adrese Markvartovická č. 966/50 Ludgeřovice mezi obcí Ludgeřovice (pronajímatel) a
nájemcem, a to ve znění návrhu, předloženého k projednání.

a) schválila zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem
plnění bude Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro JPO Ludgeřovice a
rozhodla o vyhlášení této veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením či. 4
Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek v platném znění.
Termín pro podání nabídky končí dne 29. 1.2025 v 13:00 hod. O výběru nejvhodnějšího
uchazeče rozhodne RO Ludgeřovice v postavení hodnotící komise na své schůzi, která se
uskuteční dne 10. 2. 2025.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením či. 7, odst. 7. 1. 3 Metodického pokynu MMR ČR
pro oblast zadávám zakázek pro programové období 2021-2027 vyzvat čtyři
potencionáhií uchazeče k podání cenové nabídky na realizaci zakázky malého rozsahu
s názvem „Pořízení věcných prostředků požární ochrany pro JPO Ludgeřovice ".

- rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4 Směrnice č. 2/2024, kterou se upravuje
postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu,
jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek a na základě posouzení předložených cenových nabídek, o
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude realizace stavby
s názvem „Zpevnění břehu Ludgeřovického potoka u mostu úl. K Vršku" zájemci, který
předložil pro obec ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

- rozhodla, v souladu s Pravidly poskytnutí finanční podpory k zajištění pomoci
domácnostem, postiženým povodněmi po 12. 9. 2024 v souvislosti s tlakovou níží Boris
a v souladu s usnesením Zastupitelstva obce Ludgeřovice č. 6b) ze dne 13. 11. 2024, o
uzavření dvou darovacích smluv s žadateli, kteří požádali o poskytnutí finanční pomoci
fomiou dam a splnili požadavky na poskytnutí finančního dam, stanovené Pravidly
poskytnutí finanční podpory, schválené usnesením 11. zasedám Zastupitelstva obce
Ludgeřovice č. 6a) ze dne 13. 11. 2024.

a) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2024, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,
jejímž předmětem plnění bude „ Výkon autorského dozoru projektanta nad prováděním
stavby dešťové kanalizace úl. Naď Vodárnou v obci Ludgeřovice".

b) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2024, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,

Stránka 3 z 4



13. 1. 2025

R055
jejímž předmětem plnění bude „ Výkon TDS (technický dozor stavebníka), nad
prováděním stavby dešťové kanalizace úl. Nad Vodárnou v obci Ludgeřovice ".

c) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2024, kterou se
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu,
jejímž předmětem plnění bude „ Výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě dešťové
kanalizace úl. Nad Vodárnou v obci Ludgeřovice ".

- vzala na vědomí informaci tajemníka Obecního úřadu Ludgeřovice, že dodávka a
montáž dvou dataprojektorů v sále Obecního domu v Ludgeřovicích vč. zařízení pro
pokrytí prostom Wi-Fi signálem byla dokončena dne 9. 1.2025.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že obchodní společnost TextilEco, a. s. do
dnešního dne nereagovala na návrh na odsta-anění sestav Penguin boxů ze stanovišť 9 a
10, na přemístění sběrného boxu ze stanoviště č. 4 na úl. Hlučínská na stanoviště č. l na
parkoviště vedle OU Ludgeřovice a na zrušení sběrného boxu na stanovišti č. 5 na úl.
Horní.

- vzala na vědomí infomiaci starosty obce, že na vzdělávací zájezd do Rumunska, jehož
pořadatelem je SOH, a který se uskuteční ve dnech 18. - 23. 5. 2025, přihlásil za Obec
Ludgeřovice čtyři konkrétní osoby.

Zpracoval: Mgr, Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 13. l. 2025
Schválili:

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce

^

Ing. Alena Janošova
místostarostka ob(

^í^^

Stránka 4 z 4


